REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Drejtoria e Arsimit
Nr.07-Zyrtarisht
08.11.2022

N& bazé nenit 67, 68 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, Ligjit Nr.03/L-068 pér Arsimin
né Komuna t€ Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ 07/2017 pér Rregullimin
Procedurave t¢ Konkursit né Sektorin Publik, Komuna e Deganit, shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendit té liré té punés

Institucioni: Komuna e Degan
Drejtoria: Drejtoria e Arsimit

Titulli i vendit t€ punés:

1. Sekretarit/Administratorit i/e Shkollés né SHFMU “’Jusuf Gérvalla’’ né Prapaqan dhe
shkolla tjera. - Numri i Pozitave: (1)

- Periudha e Kontratés: Me kohé té pacaktuar (Vend i Llre Koeficlentl 6.3)

- Data e njoftimit: 08.11.2022 - 07.12.2022
- Afati pér aplikim : 08.12.2022 —22.12.2022

SR S | J4 B i Z?’é)édzif
Lloji i Pozités: Népunés i Shérbimit Publik; 5
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Institucionit; | ¢ C)% W / i 3 Z_,
Detyrat Kryesore té sekretarit/administratorit: T
1.Pérgatit projektet e akteve normative té shkollés dhe i bén ndryshimet dhe plotésimet e
tyre;
2.Mban té gjitha shénimet (t& dhénat) e mésimdhénésve, té nxénésve dhe t& personelit tjetér
té shkollés;
3.Mban librin amé té té punésuarve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet), pér
azhurnimin e tyre, pér pérvojén e punés, pér pushimet e lehonis¢ t&¢ mésimdhénéseve,
kohén e pensionimit, si dhe kryen té gjitha punét e tjera administrative dhe, p&rmes
drejtorit t&€ shkollés, njofton DKA-ng;
4 Ndihmon drejtorin né administrimin, drejtimin e shkollés dhe né t& gjitha aktivitetet e
shkollés;
5.Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit, t¢ udhézimeve administrative té
MASHT dhe t& akteve t& tjera juridike;
6.Ndihmon drejtorin né mbledhjet me prindér, me komunitetin, me arsimtarét dhe me
drejtorét e shkollave t€ tjera lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollés;
7 Ndihmon drejtorin né zhvillimin dhe sigurimin e gjith&pérfshirés, paanésis€ dhe né
programet e tolerancés;
8.Kujdeset pér mirémbajtjen e ploté dhe t&é sakté té arkivit dhe t&€ administratés sé shkollés;



9.Regjistron t& dhénat né SMIA, harton dhe monitoron statistikat dhe raportet e shkollés;

10.Mban procesverbal t& shkruar pér t& gjitha ¢éshtjet qé lidhen me administratén e shkollés;
11.Protokollon ¢do kérkesé/ankes¢ me shkrim q& i drejtohet shkollés dhe njofton drejtorin pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje;

11.Pranon dérgesat postare, letra ose pako;

12 Kryen dhe detyra tjera né pérputhje mé ligjet dhe rregulloret té cilat mund té kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési i tij.

Kriteret e kualifikimit: Sekretar shkolle - Diplomé universitare - Drejtimi: juridik, ekonomik

Aplikacionit i bashkéngjiten kéto dokumente:
e Formulari i aplikimit;
Rezymeja personale (CV);
Dokumenti personal(letérnjoftimi ose pasaporta — kopje- shtetési Kosovare) -
Diploma e kualifikimit e noterizuar;
Trajnime (nése ka);
Vértetimin pér pérvojén e punés ;
Certifikata &€ nuk jeni nén hetime;
Certifikata e lindjes;
Personat qé kané diplomuar jashté Kosovés duhet té kené diplomat e nostrifikuara né
MASHT.

Dokumentacioni dorézohet né kopje. pasi gé i njéjti pas pérfundimit t&€ procedurave té rekrutimit
nuk kthehet.

Afati dhe ményra e publikimit:
30 dité nga dita e publikimit t& konkursit mbetet vetém njoftim, ndérsa konkursi mbetet i hapur
15 dit&, aplikacionet dorézohen nga data; 08.12.2022 — 22.12.2022.

Té gjithe¢ kandidatét e interesuar, aplikacionet duhet ti shkarkojné nga portali shtetéror
https://konkursi.rks-gov.net/ dhe fagen zyrtare t¢ komunés, dhe t& plotésuara ti dorézojné né
Drejtorin pér Arsim, (Zyrén nr. 52). Vetém kandidatét t& cilét i plotésojné kriteret dhe hyjné n&
listén e ngushté do t& ftohen né intervisté. Té& gjithé kandidatét t& cilét kané mbaruar studimet
jashté Republikés sé Kosovés e qé konkurrojné pér kété pozité, duhet qé diplomat e tyre (gradat
universitare t& fituara) t& jené t& njohura (nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe
Teknologjisé, né t& kundértén komisioni gjaté selektimit t& aplikacioneve, do t&€ refuzoj ¢do
aplikacion t& kandidatéve t& cilét nuk e kané plotésuar kété kusht t& konkursit. Mirépriten
aplikacionet prej meshkujve dhe femrave t& t& gjitha komuniteteve t&€ Republikés s& Kosovés.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e manggta
refuzohen. Pér ¢do paqartési aplikuesit i drejtohen DKA-sg, zyra nr.52 Kati-III.

Rezultatet ~shpallen né web fagen e komunés s& Deganit https:/kk.rks-
gov.net/decan/category/njoftimetshpalljet/




